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Yttrande över promemoria En moderniserad  
taltidningsverksamhet, Ds 2024:22, Ku2024/01068 

 

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian ”En moderniserad 

taltidningsverksamhet” (Ds 2024:22, Ku2024/01068). 

 

Bakgrund  

Den nya förordningen innehåller regler för Myndigheten för tillgängliga mediers tjänst för 

taltidningar. Den anger vilket innehåll som ska kunna göras tillgängligt i tjänsten, hur 

användare ska kunna få tillgång till detta innehåll och vilket stöd som ska finnas för 

taltidningar. Förordningen innehåller en ny definition av taltidning, som är mer teknikneutral 

och omfattar fler typer av nyhets- och samhällsinformation, både när det gäller innehåll och 

hur man ska sprida informationen. 

I promemorian föreslås att Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) övertar de uppgifter 

som Taltidningsnämnden tidigare har hanterat och att myndigheten ska fatta beslut enligt den 

nya förordningen. Det föreslås också att Taltidningsnämnden ska avvecklas.  

Utöver detta föreslås ändringar i lagstiftningen som anpassar verksamheten till den nya 

inriktningen för taltidningstjänster och förändrade distributionssätten som den digitala 

utvecklingen medfört. 

Synpunkter 

Region Östergötland har, utifrån de aspekter som den ska ta hänsyn till, inga invändningar 

mot de överväganden och förslag som läggs fram i promemorian. 

Förslagen syftar till att modernisera taltidningssystemet genom att göra mer och bättre 

anpassat för sitt syfte. Målet är att ge fler personer med synnedsättning eller andra 

lässvårigheter tillgång till ett bredare utbud av nyheter och samhällsinformation. 

Region Östergötland delar kulturdepartementets uppfattning om att det är av största vikt att 

kris- och samhällsinformation från stat, region och kommun görs tillgänglig för hela 

befolkningen och att den anpassas utifrån olika behov och förutsättningar. Om kris- och 
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samhällsinformation inkluderas i begreppet taltidning är det en positiv utveckling som kan 

främja ökad delaktighet. 
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